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eller bortlicitere det, og at saa Veiene ikke 
ville blive istandsatte, saa længe de se deres 
Fordel derved. 

Schvlem Saa lade man være i Korn- 
munen næste Gang at vælge de Formuende 
ind i Sogneraadet! -홢홢 Den ærede Taler be- 
mærkede, at derved, at Enhver udførte sit Ar- 
beide, vilde Veiene ikke blive satte i den 
Stand, som. de burde. Jeg indrømmer, at 
de vilde blive satte i bedre Stand, naar de bort- 
liciteredes Men han udtalte fremdeles, at 
man ved Licitationen kunde udstykke Veien i 
mange smaa Pareellerz men det vilde jo dog 
paa lmange Steder blive et uoverkommeligt 
Arbeide for Sogneraadet at lade-Veiene ud- 
byde i disse smaa Parcelley og saa vilde jo 
akkurat det samme Tilfælde kunne indtræde 
som- nu, at Veiene ikke bleve satte i tilbor- 
lig Stand. Jeg indrømmer fuldstændig, at 
der i: mange Kommuner bliver handlet ufor- 
nuftigt i saakHenseende, idet man nemlig væg- 
rer sig ved at gaa ind paa de større Udgifter, 
men jeg er ogsaa ganske enig med den ærede 
sidste Taler i, at det vilde være at berøve 

. Sogneraadene den Ret, som de have til at 
styre Sognenes Anliggender, hvis man nu ube- 
tinget vilde paabyde Licitation, saa jeg er 
ganske enig i Forslaget under Nr. 19, idet 
jeg tror, at det i saadanne Tilfælde er hel- 
digere, at man sgjor mindre og sikkrere Skridt, 
end at man gjør lange Skridt, som vilde blive 

-afskrækkende for Mange; det vil jo Naturlig- 
vis staa til ethvert Sogneraad og til Sogne- 
beboerne at gaa. over til Lieitationsarbeidg 
naar de finde det for godt. . 

P h i l i p s e n :  Jeg:«.tror, den høitærede 
Minister er noget i Modsigelse med sig selv, 
naar han anbefaler Forslaget under Nr. 19, 
idet han nemlig under Sagens tidligere Be- 
handling netop har srelnhævet, at, saalænge 
Arbeidet udførtes in naturak saa vilde dette 

- være til Hindersor en rigtig og. ligelig For- 
deling af de kommunale- Byrder. Saaledes 

har jeg i det Mindste opfattet det, og da jeg 
ogsaa er af samme Virkning, at det erktil 
Hinder for en rigtig kommzmalBeskatningk at 
Arbeidet in natura vedbliver» saa maajeg og- 
saa. meget tilraade det høie Thing at stemme 
imod det af Udvalget under Nr. 19 fremsatte 
Forslag» . « s » . k 

V o m t m  Flere af de ærede sidste Talere, 
der have udtalt sig med Hensyn til Forslaget 
under Nr. 19, ere gaaede ud fra den For- 
udsætning, at Licitationsarbeidet var det bil- 
ligste. Det er jo et Spørgsmaal, som det 
ikke er saa let med Sikkerhed, at afgjøre, men 
det forekommer mig, at man; hvad,-Bjllighe- 
den angaar, ganske rolig kan overlade det til 
Sogneraadet, saaledes som det nu ercTilfæl- 
det. Jeg tror imidlertid ikke, at man hoved- 
sagelig skal se hen til, hvad der er det Bil- 
ligste eller Dyreste, men derimod-til, hvad der 
er det Bedste for at«faae,Veiene satte isen 
fuldstændig og forsvarlig. Stand... Nu hører 
jeg, at ærede Medlemmer med »stor Bestemthed 
gjøre, den Paastand gjældende, at man ved 
Licitation ubetinget vil faae Veiarbeidet bedre 
udført, end naar det, udfores ved Naturalar- 
beide, men det er jo dog slet ikke sagt, at »det 
vil blive Tilfældet. -Man maa jo navnlig 
lægge Mærke til, at, naar Arbeidet skal. ud- 
føres ved Licitation, da skal der dertil bevilges 
en Sum af Kommunens Kasse, og, dersom 
Sogneraadet ikke bevilger en Sum, der er til- 
strcekkeltgs for at faae alt, det Licitationsarbeide 
udført, som er nødvendigt, ,saa . bliver Arbei- 
det naturligvis slet-udført« :.Naar derimod 
Veiarbeidet udfores ved Naturalarbeide, saa er 
der jo, for saa vidt som det, udfores paa en 
saadan Maade, at Veiene ere; fuldstændig gode, 
ikke Noget derover at klage, men er -det ikke 
Tilfældet; saa staar jo l Amtsraadet som Kon- 
trol og har fuldstændigMagtk og MyNdighed 
over Sogneraadene til at paalcsggx dem, at 
sætte deres kVeie i en forsvarlig Stand. Jeg 
er af samme Mening, som. den hoitagtede 

Minister udtalte, at det er farligt nu홢.fpr.Tj.- 

Me savner, 


